
令和５年４月１７日 

保護者 様 

春日井市立出川小学校長 

                        湯浅 公 

 

授業公開のご案内 
 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止を図りながらも、大勢の方にご参観いただけるよ

う授業公開を計画しました。ご多用な折とは存じますが、是非ともご参加くださいますようご案

内申し上げます。年度初めのお子様や学級の様子をご参観ください。 

 

記 

 

１ 日 時   

令和５年４月２７日（木） ５時間目（１３：４５～１４：３０） 

 

２ 場 所  各教室 

 

３ 保護者の皆様へのお願い 

〇発熱等の風邪の症状がみられる場合は、参観を見合わせてください。 

〇感染症対策のため、保護者の参観人数は、児童１名につき２名まででお願いします。（教室内で

の参観は、児童１名につき１名まででお願いします。） 

〇ご家庭で楽しむ範囲に限り、授業の進行に支障のない範囲で、動画・写真を撮影していただいて

も構いません。なお、撮影動画・写真などを SNS等に掲載することはご遠慮ください。 

〇自動車での来校はご遠慮ください。近隣への駐車も迷惑となりますのでお控えください。 

〇新型コロナウイルス感染状況により、実施を縮小・中止する場合があります。 

〇ご質問がありましたら、出川小学校へご連絡ください。 

〇以下の動画に、現在の学校教育の流れや出川小学校の取組がわかりやすくまとめられています。

ぜひご視聴ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：教務主任 阪井 TEL ５２－９４０１ 

1人１台端末で学校が変わる！【小学校編】

文部科学省 

でがわのまなび 

出川小学校 


